
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33591 Quinta-feira, 05 DE ABRIL DE 2018 

Origem: CAMETÁ – PA
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ – PA
Servidor(es):
0505204 / JOÃO BATISTA PINHEIRO (Agente de Saúde Pública)
/ 3,5 diárias (Completa) / de 26/03/2018 a 29/03/2018
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 297801

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N º 255/2018 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no DOE nº 33573 de 
08/04/2018.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 08/03/2018 pelo período de 02 (dois) anos, a 
servidora ANA PAULA MONTEIRO RODRIGUES, Médico, matrícula 
nº 57203065/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da 
SESPA cedida com ônus para o órgão de destino, no Setor de 
Hemodiálise deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 297477

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 254/2018 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/486679 
de 13/11/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora RAQUEL SANTANA CARDOSO, Técnico de Enfermagem, 
matricula n° 5087490/1, lotada na Divisão Diagnostico por 
Imagem - DDI, referente ao 6º triênio de 01/06/2004 a 
31/05/2007(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora RAQUEL 
SANTANA CARDOSO, matricula n° 5087490/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
05/03/2018 a 03/04/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 297474

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00409
Valor: R$ 118.859,40
Data de emissão: 20/03/2018
Processo nº 2016/332529
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS S.A
CNPJ: 04.307.650/0001-35
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297465
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00411
Valor: R$ 78.600,00
Data de emissão: 20/03/2018
Processo nº 2016/332529
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. - ME
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297470

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00431
Valor: R$ 7.888,50
Data de emissão: 22/03/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297568
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00433
Valor: R$ 3.818,60
Data de emissão: 22/03/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES
CNPJ: 08.835.955/0001-70
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297572
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00438
Valor: R$ 21.687,00
Data de emissão: 22/03/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297580
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00440
Valor: R$ 39.712,00
Data de emissão: 22/03/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.329.169/0001-39
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297583
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00432
Valor: R$ 27.806,00
Data de emissão: 22/03/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA 
CEARENCE LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297571
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00435
Valor: R$ 712,00
Data de emissão: 22/03/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297575
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00403
Valor: R$ 13.380,00
Data de emissão: 20/03/2018
Processo nº 2016/456081
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2017
Objeto: Aquisição de Medicamento Quimioterápicos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A
CNPJ: 33.009.945/0002-04
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297502
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00436
Valor: R$ 13.500,00
Data de emissão: 22/03/2018

Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297577
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00410
Valor: R$ 15.260,00
Data de emissão: 20/03/2018
Processo nº 2016/332529
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.081.203-0001/36
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297467
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00390
Valor: R$ 7.117,00
Data de emissão: 20/03/2018
Processo nº 2016/428475
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - POLPAS 
DE FRUTAS PARA ATENDER O PERÍODO DE 12 MESES
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ INDÚSTRIA COMÉRCIO 
LTDA - EPP
CNPJ: 21.580.314-0001/80
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297427
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00401
Valor: R$ 76.000,00
Data de emissão: 20/03/2018
Processo nº 2016/312170
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2017
Objeto: Fornecimento de Material Técnico-Hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297480
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00427
Valor: R$ 117.762,00
Data de emissão: 21/03/2018
Processo nº 2017/247115
Origem: Pregão Eletrônico nº 138/2017
Objeto: Fornecimento de Produtos para Hemodiálise
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297489
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00434
Valor: R$ 16.573,20
Data de emissão: 22/03/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.053.134/0001-45
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 297574
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00437
Valor: R$ 220,00
Data de emissão: 22/03/2018
Processo nº 2016/469185


